Coloni es praesidi causa] Duo ciuium Rom. qui extra urbem habitarent, genera fuerunt, Municipes, & coloni Quales vtrique fuerint Gel. li. 16. c. 13. do-

Coloni. Municipes per quos.

Municipes, in quibus sunt ciues Romani ex municipiis suo iure, & legibus suis viuentes, muneric tantum cum pop. Romani honorarii participes, a quo munere capeffendo appellati videntur, nullis aliis necessitatibus. neque his pop. Ro. lege stricti, cum nunquam popularis eorum fundus factus esset. sed coloniarum alia necessitudo erat, non enim veniunt extrinsecus in ciuitatem, nec suis radicibus nituntur, vt municipia, sed ex ciuitate quasi propaga sumi, & iura institutaque omnia pop. Rom. non sui arbitrii habent. Coloniarum itaque conditio, vt idem Gell. inquit licet magis quam municipiorum obnoxia & minus libera esset, potior tamen & praestabilior existimabatur propter simplicitudinem maiestatemque pop. Ro. cuius coloniarum quasi effigies parus erant, & simul qua obscura obliterataque erat municipiorum iura. Deductionem vero coloniarum mos a Romulo institutus frequentissimus apud Romanos fuit. Nam hostibus lacerantibus victis, agrisque & regionis parte militatis, in agris de eis captis quo imperium Roman. stabilirent, vel nouas vrbes condebant, vel in antiquitas conditas, veteribus incolis ex iis pulsis, nouos ex vrbe ciues per Triumuiros ad id creatos eo deducebant, qui quot agro capto colendo sufficere possent, quem nouis colonis diuidebant. Hi facti in coloniam deducti nouam administranda reipublica rationem Roman. more constitutebant. Nam vt Romae erat populus & senatus, sic hi nouas colonias in decuriones & plebem diuidebant. Decuriones senatus, plebs

Triumuiros de colonis de decurionibus.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

populi Romani imaginem referebant. Ex decurionibus singulis annis duos vel quatuor viros creabantur iuxta coloniarum magnitudinem vel parvitatem, qui Duumviri vel trii. i. d. id est, iuri dicundo vocabantur. Hi consulum Romanorum speciem representabant, creabantur insuper adiles, qui vias, ædificiorum publicorum, annonæ, & locandorum rituum publicorum item quaestor, qui aerarii publici curam habebat. Atque hi erant præcipui coloniarum magistratus, in cæteris omnibus more legibus & institutis Romanis vivebant. Harum coloniarum duo genera erant, ut tradit Alconius, quædam civium Romanorum, & quædam Latinæ coloniarum civium Romanorum præter sacra omnia iura habebant, quæ civis Romani obtinebant. Colonia vero Latina, quæ ius Latii haberent, de quo infra dictum sumus. Quia vero crebis coloniarum mentio apud Liniu[m] fit, & earum cognitio non parum ad imperii Romani magnitudinem maiestatemque intelligendam confert, ideo omnia coloniarum seriem ex Onuphrii Panvinii scriptis collecta asseribere in gratiam Lectoris libuit.